
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Pl

M
Be
sp

 
 
Vý

lochy 

ikrob
ezaldeh
ektrum

ýzkumem k p

bac® f
hydový

m účinn

prevenci infek

forte 
ý čistic
nosti.  

kcí. www.bod

cí příp

de-science-ce

ravek 

s

enter.com 

se sla

Velmi 
nášenlivo

abou vů

dobrá ma
ost a čistic

.

ůní. Ši

ateriálová 
cí schopn

iroké 

nost.



 
2 

   

Vlastnosti přípravku  
 

 široké spektrum účinnosti 
 bez obsahu aldehydů 
 dobrá čisticí schopnost 
 velmi dobrá materiálová snášenlivost 

 
Složení 
 
Účinné látky: Benzyl-C12-18-
alkyldimethylammonium chlorid 199 
mg/g, N-(3-aminopropyl)-N-
dodecylpropan-1,3-diamin 50 mg/g. 
 
Mikrobiologická účinnost 
 

 baktericidní 
 fungicidní na kvasinky 
 tuberkulocidní 
 virucidní na obalené viry 
 (vč. HBV, HIV, HCV) 
 noroviry (MNV) 
 adeno-, polyoma- a rotaviry 

 
 

Oblasti použití
 
Mikrobac® forte je vhodný k čištění a 
dezinfekci otřením omyvatelných 
povrchů, například: 
 

 pro zdravotnické zařízení specifikované 
zákonem o zdravotnických prostředcích
 v nemocnicích a pečovatelských 
domech 
 v kuchyních a oblastech potravinářství 
 

 
Návod k použití 
 
Mikrobac® forte je dodáván jako 
koncentrát. 
 
Namočte zcela části zdravotnického 
zařízení nebo omyvatelného povrchu 
(např. podlahy) dostatečným množstvím 
pracovního roztoku. 
 

 dezinfekce pevných ploch: 
0,5%                       expoziční čas 1 h 

 
Pro odstranění dezinfekčních reziduí 
z citlivých plastových povrchů nebo 
zdravotnického zařízení, otřete povrch 
utěrkou namočenou ve vodě (minimálně 
v kvalitě pitné vody) po uplynutí expoziční 
doby. Postupujte podle pokynů výrobce.  
Zařízení pečlivě opláchněte vodou. 
Pracovní roztok připravujte se studenou 
vodou (max. o pokojové teplotě).  
 
Je třeba zabránit kontaktu mezi 
aminovými a aldehydovými přípravky. 
Proto – zejména pokud byla předtím 
provedena dezinfekce přípravkem 
obsahující aldehydy – musí být plocha 
před prvním použití přípravku Mikrobac® 
forte řádně očištěna. Není vhodný na 
dezinfekci invazivních zdravotnických 
prostředků.  
 
Používejte dezinfekční přípravky bezpečně. 
Před použitím si vždy přečtěte údaje na obalu 
a připojené informace o přípravku. 
. 
 
 

Mikrobac® forte 

Materiálová snášenlivost
 
Mikrobac® forte roztok byl testován mimo 
jiné na kompatibilitu těchto materiálů: 
Kovy: nerezová ocel (V2A), hliník, měď, 
mosaz. 
Platy: polyamid, polyetylen, polypropylen, 
polystyren, polyuretan, PVC, akryl-
butadien-styrol (ABS), silikon, guma, 
latex, Makrolon®, plexisklo, Teflon®, 
Vivak® čistý 099. 
 
Při použití podle pokynů (dezinfekce 
otřením) by nemělo dojít k žádnému 
poškození těchto materiálů. 
 
Klasifikace  
 

 Uvedeno na seznamu Asociaci pro 
aplikovanou hygienu (VAH)  
 uvedeno na seznamu Německé 
veterinární lékařské společnosti a 
hygieny potravin (DVG) 

 označení CE podle zákona o 
zdravotnických prostředcích 
 zalistováno v seznamu testovaných 
čisticích prostředků pro keramické 
dlažby a obklady ve veřejných 
bazénech (RK list) 



 
3 

Mikrobac® forte 
 

Mikrobiologická účinnost 
 
Bakterie a fungi 
EN 
Fáze 2 / Krok 1 
Účinnost podle normy EN 
Fáze 2 / Krok 1 (suspenzní testy) 
testováno za čistých /špinavých 
podmínek 

Baktericidní (EN 13727)    

- čisté podmínky 1,0 ml/l 0,1 % - 5 min 

Fungicidní na kvasinky (EN 13624)    

- čisté podmínky 
1,0 ml/l 
2,5 ml/l 
10,0 ml/l 

0,1 % 
0,25 % 
1,0 % 

-
-
-

15 min 
5 min 
1 min 

- špinavé podmínky 2,5 ml/l 
5,0 ml/l 

0,25 % 
0,5 % 

-
-

30 min 
5 min 

EN 
Fáze 1 / Základní testy 
Účinnost podle EN Fáze 1 (Základní 
testy / suspenzní testy) bez znečištění 

Baktericidní (EN 1040) 1,0 ml/l 0,1 % - 1 min 

Fungicidní na kvasinky (EN 1275) 1,0 ml/l 
2,5 ml/l 

0,1 % 
0,25 % 

-
-

15 min 
1 min 

VAH 
Založeno na suspenzních a 
praktických testech. Testováno za 
čistých podmínek (tj.opticky čistém 
povrchu) /špinavých podmínek (tj. 
viditelně znečištěný povrch). 

Baktericidní/Fungicidní na kvasinky    

- čisté podmínky 

2,5 ml/l 
5,0 ml/l 
10,0 ml/l 
15,0 ml/l 
20,0 ml/l 

0,25 % 
0,5 % 
1,0 % 
1,5 % 
2,0 % 

-
-
-
-
-

4 h 
1 h 

30 min 
15 min 
5 min 

- špinavé podmínky 

2,5 ml/l 
5,0 ml/l 
10,0 ml/l 
15,0 ml/l 
25,0 ml/l 

0,25 % 
0,5 % 
1,0 % 
1,5 % 
2,5 % 

-
-
-
-
-

4 h 
1 h 

30 min 
15 min 
5 min 

DGHM 
Hodnocena účinnost na bakterie  
(podle Německé společnosti pro 
hygienu a mikrobiologii [DGHM]) 

Dezinfekce koupacích van 20,0 ml/l 2,0 % - 3 min 

Tuberkulocidní (M. terrae) 20,0 ml/l 
25,0 ml/l 

2,0 % 
2,5 % 

-
-

2 h 
1 h 

Viry 
EN 
Fáze 2 / Krok 1 
Účinnost podle EN Fáze 2 / Krok 1 
(suspenzní testy), testováno za čistých 
/špinavých podmínek 

Adenovirus (EN 14476)    

- čisté podmínky 40,0 ml/l 4,0 % - 4 h 

- špinavé podmínky 40,0 ml/l 4,0 % - 4 h 

Účinnost proti virům (Německá 
asociace pro kontrolu virových 
onemocnění [DVV]) 

Virucidní na obalené viry 
(vč. HBV, HIV, HCV) 

2,5 ml/l 
5,0 ml/l 

0,25 % 
0,5 % 

-
-

30 min 
5 min 

Hodnocena účinnost na obalené viry  
(podle DVV) SARS-CoV 5,0 ml/l 0,5 % - 30 min 

Hodnocena účinnost na neobalené viry  
 (DVV) 

Adenovirus 15,0 ml/l 1,5 % - 4 h 

Polyomavirus 5,0 ml/l 
10,0 ml/l 

0,5 % 
1,0 % 

-
-

2 h 
30 min 

Hodnocena účinnost na neobalené viry 
(podle DVV) Rotavirus 2,5 ml/l 0,25 % - 5 min 

Hodnocena účinnost na neobalené viry 
(podle EN) 

MNV    

- čisté podmínky 20,0 ml/l 2,0 % - 4 h 

- špinavé podmínky 40,0 ml/l 4,0 % - 4 h 

(Potravinářský) průmysl 
Ověřená účinnost povrchové 
dezinfekce v potravinářské oblasti 
Německé veterinární lékařské 
společnosti (DVG): baktericidní a 
fungicidní účinnost. 
 

- mírné znečištění (20 °C) 5,0 ml/l 
15,0 ml/l 

0,5 % 
1,5 % 

-
-

1 h 
30 min 

- mírné znečištění (10 °C) 10,0 ml/l 
20,0 ml/l 

1,0 % 
2,0 % 

-
-

1 h 
30 min 

- silné znečištění (20 °C) 10,0 ml/l 
20,0 ml/l 

1,0 % 
2,0 % 

-
-

1 h 
30 min 

- silné znečištění (10 °C) 20,0 ml/l 
30,0 ml/l 

2,0 % 
3,0 % 

-
-

1 hr 
30 min 

 

Chemicko-fyzikální údaje 
 
Koncentrát: 

 Hodnota pH cca  8-9 
0.5% roztok: 

 Hodnota pH cca 8 
 Hustota (20 °C)              cca 1,01 g/cm3 

 
Exspirace 
 
Po otevření  

 v pevně uzavřeném  
kanystru: 12 měsíců

 
Pracovní roztok  

 v zásobníku BODE X-Wipes: 28 dní
 



 
 

Na
úč
 
Vý

HART
Masa
664 7
 

aše hygienické
innosti a věde

ýzkumem k pr

TMANN-RICO
arykovo nám. 7
71 Veverská B

é a dezinfekčn
eckým výzkum

revenci infek

O a.s. 
77 

Bítýška 

ní přípravky za
mem a vývojem

kcí. www.bode

B
 
9
8
9
 

P
d
n
n
 

ajišťují nejlepš
m. 

e-science-cen

Balení 

980434     sáč
895665/3  sáč
981179     kan

Poznámka: Doporuč
doporučení, např. ma
nepředstavují žádnou
nepřebíráme žádnou

ší možnou kva

nter.com 

ček 20 ml – ka
ček 20 ml – 1 
nystr 5 l 

čení našich přípravků
ateriálová snášenlivo
u záruku. Nejsou vylo

u zodpovědnost. Toto

litu, což je pot

artón 250 ks 
ks 

ů jsou založena na vě
ost, jsou možná pouz
oučena vlastní testov
o je v souladu s našim

tvrzeno kompl

ědeckých testech a js
ze v konkrétních příp
vání přípravku pro vla
mi všeobecnými podm

Více info
na stránk
 

lexními důkaz

sou uvedena v dobré
adech. Naše doporu
astní účely a výrobu
mínkami nabídky a p

ormací o přípra
kách www.bod

zy o 

é víře. Podrobnější 
čení jsou nezávazná
.  V tomto případě 
prodeje. 

avku najdete 
de.cz 

 

á a 

05/13


